
№ 4354 от 31.12.2013г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 28.10.2011 № 2210». 

 

 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, в связи с 

изменением лимитов бюджетных ассигнований, утвержденных на 2013 год за счет средств 

бюджета города Железногорска, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести изменения в постановление администрации города Железногорска от 

28.10.2011 № 2210 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие 

системы организации питания обучающихся, воспитанников муниципальных 

образовательных учреждений города Железногорска на 2012-2014 годы» (в редакции 

постановлений администрации города Железногорска от 11.05.2012 № 1053, от 22.10.2012 

№ 2607, от 24.12.2012 № 3301, от 22.01.2013 № 151, от 12.02.2013 № 426, от 06.05.2013 № 

1717, от 26.09.2013 № 3317, от 16.12.2013 № 4171) следующего содержания: 

- в приложении: 

1) в Паспорте Программы: 

- позицию, касающуюся объектов и источников финансирования  на 2013 год 

изложить в следующей редакции:  

 «2013 год 

Средства областного бюджета в размере 1 178 800 руб., в том числе: 

питание обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений льготных 

категорий (детей из малообеспеченных, многодетных семей и детей, обучающихся в 

специальных (коррекционных) классах) -1 178 800 руб. 

 

Средства бюджета города Железногорска в размере  76 107 542, 86  руб., в том числе:    

1.Питание обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений льготных 

категорий (детей из малообеспеченных, многодетных семей и детей, обучающихся в  

специальных (коррекционных) классах) – 1 965 000 руб. 

2. Питание обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений кроме 

льготных категорий (детей из малообеспеченных, многодетных семей и детей, 

обучающихся в специальных (коррекционных) классах)– 8 217 800  руб. 

3. Питание воспитанников муниципальных дошкольных образовательных учреждений – 0 

руб. 

4. Средства городского бюджета (родительская плата за содержание детей в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений, направляемые на питание 

воспитанников детских садов) - 65 924 742,86 руб.»; 

 

2) в разделе IV. Программы: 

- пункты 5,6,7,8 таблицы изложить в следующей редакции: 

5 Обеспечение 

питания 

льготных 

категорий 

детей (детей 

из 

малообеспеч

енных, 

многодетных 

1948900 

 

 

 

1965000 

 

 

 

1705500 

 

 

 

5619400 

 

 

 

Городской   

 

 

 

В 

течение 

учебно-

го года  

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска, 

муниципаль-

ные 

образователь-

ные 



 2 

семей, 

специальных 

(коррекцион

ных) классов 

IV, VII вида) 

 

1303500 

 

1178800 

 

по мере 

поступле

ния из 

областног

о 

бюджета 

 

2482300 

 

и областной 

бюджеты 

ежегодно  

учреждения 

6 Обеспечение 

питания 

льготных 

категорий 

детей (детей 

семей, 

находящихся 

в трудной 

жизненной 

ситуации) 

1161003 931570 909078 3001651 Городской 

бюджет 

ежегодно  

В 

течение 

учебно-

го года 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска, 

муниципаль-

ные 

образователь-

ные 

учреждения 

7 Обеспечение 

питанием 

обучающихс

я кадетских 

классов с 

учетом 

увеличения 

их 

физической 

нагрузки, 

связанной с 

особенностя

ми учебного 

плана этих 

классов 

250920 298542 399804 949266 Городской 

бюджет  

В 

течение 

учебно-

го года 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска, 

муниципаль-

ные 

образователь-

ные 

учреждения 

8 Обеспечение 

питанием 

обучающихс

я 1-11 

классов, не 

относящихся 

к льготным 

категориям 

6730177 6987688 7246018 20963883 Городской 

бюджет  

В 

течение 

учебно-

го года 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска, 

муниципаль-

ные 

образователь-

ные 

учреждения 

 

3) в разделе VIII. Программы: 

- таблицу «2013 год»  изложить в следующей редакции: 

2013 год 

Категории детей 

общеобразовательных 

учреждений 

Кол-во 

детей, 

имеющих 

право на 

бесплатн

ое 

Среднее 

количество 

учебных 

дней 

Цена 

завтраков 

(обедов), 

дотации 

(руб.) 

Стоимость горячего питания (руб.) 

Итого 

(руб.) 

бюджет 

города 

Железногорс

Областной 

бюджет 



 3 

питание 

(без 

учета 

обучающ

ихся на 

дому), 

чел. 

ка (руб.) (руб.) 

Льготные категории детей, 

в том числе: 

-дети из многодетных, 

малообеспеченных семей 

иобучающиеся 

специальных 

(коррекционных) классов, 

из них  

           малообеспеченные 

           многодетные 

           спец. (корр.) классы 

- обучающиеся кадетских 

классов 

- дети, находящиеся в 

трудной жизненной 

ситуации 

1649 

 

  1196 

 

 

70 

463 

663 

110 

 

343 

 

 

 

 

 

175,23969 

175,23969 

175,23969 

 180,93460 

 

180,93460 

15 

 

15 

 

 

15 

15 

15 

15 

 

15 

4373912 

 

3143800 

 

 

184001 

1217040 

1742759 

298542 

 

931570 

3195112 

 

1965000 

 

 

115008 

760698 

1089294 

298542 

 

931570 

1178800 

 

1178800 

 

 

68993 

456342 

653465 

0 

 

0 

Обучающиеся 1-11 

классов, не относящиеся к 

льготным категориям 

 

7724 

 

180,934438 

 

5 

 

6987688 

 

6987688 

 

0 

ИТОГО 9373   11361600 10182800 1178800 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Андреева И.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 24 

декабря 2013 года.  

 

 

Глава города    Железногорска                                        В.И. Солнцев 

 
Калашников Н.А. 

Тел. 2-58-30 


